
GUBERNUR JAMBI

PERATURAN GUBERNUR JAMBI
NOMOR 9 TAHUN 2015

T E N T A N G

JADWAL RETENSI ARSIP FASILITATIF NON KEUANGAN DAN NON
KEPEGAWAIAN PEMERINTAH PROVINSI JAMBI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR JAMBI,

Menimbang : bahwa dalam rangka menjamin ketertiban dalam
penyusutan arsip serta penyelamatan arsip sebagaimana
diamanatkan dalam Pasal 48 ayat (1) Undang-Undang
Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan, serta
memperhatikan Surat Kepala   Arsip Nasional Republik
Indonesia tanggal 5 Desember 2014 Nomor B-
PK.03.09/50/2014 perihal Persetujuan Jadwal Retensi
Arsip Fasilitatif Non Keuangan dan Non Kepegawaian
Pemerintah Provinsi Jamb, perlu diatur Jadwal Retensi
Arsip Fasilitatif Non Keuangan dan Non Kepegawaian
Pemerintah Provinsi Jambi yang ditetapkan dengan
Peraturan Gubernur;

Mengingat : 1. Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I,
Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 75) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 61 Tahun
1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor
19 Tahun 1957 tentang Pembentukan daerah-Daerah
Swatantra Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1646);

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan
(Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5071);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Tahun 2011 Nomor 82,Tambahan Lembaran
Negara Nomor 5234);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4437);



-2-

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah
Provinsi, dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
(Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor, Tambahan
Lembaran Negara Nomor);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang
Pelaksanaan  Undang-Undang  Nomor  43 Tahun  2009
tentang Kearsipan  (Lembaran Negara Tahun 2012
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5286;

7. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2008 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Bappeda dan
Lembaga Teknis Daerah Provinsi Jambi (Lembaran
Daerah  Provinsi Jambi Tahun 2008 Nomor 15)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Ketiga atas Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun
2008 tentang Organisasi, Tata Kerja Inspektorat, Bappeda
dan Lembaga Teknis Daerah Provinsi Jambi (Lembaran
Daerah Provinsi Jambi Tahun 2013 Nomor 17);

8. Peraturan Gubernur Jambi Nomor 6 Tahun 2005
tentang Tata Kearsipan Pemerintah Provinsi Jambi
(Berita Daerah Provinsi Jambi Tahun 2005 Nomor 6);

9. Peraturan Gubernur   Jambi Nomor   28 Tahun 2013
tentang Tugas Pokok dan Fungsi Bappeda, Inspektorat
dan Lembaga Teknis Daerah Provinsi Jambi (Berita Daerah
provinsi Jambi Tahun 2013 Nomor 28);

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG JADWAL RETENSI
ARSIP FASILITATIF NON KEUANGAN DAN NON
KEPEGAWAIAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI
JAMBI

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan :

1. Retensi Arsip adalah jangka waktu simpan suatu arsip atas dasar nilai
guna yang terkandung dalam berkas;



-3-

2. Jadwal   Retensi   Arsip   adalah   suatu   daftar   yang   berisi sekurang-
kurangnya jangka waktu penyimpanan atau retensi, jenis arsip, dan
keterangan yang berisi rekomendasi tentang penetapan suatu jenis arsip
yang dimusnahkan, dinilai kembali atau dipermanenkan, yang
dipergunakan sebagai pedoman penyusutan serta penyelamatan arsip;

3. Arsip aktif adalah arsip yang frekuensi penggunaannya tinggi
dan/atau terus menerus;

4. Arsip  inaktif adalah arsip yang frekuensi penggunaannya telah
menurun;

5. Satuan Kerja Perangkat Daerah   adalah   Satuan Kerja Perangkat
Daerah di  lingkungan  Pemerintah Provinsi Jambi;

BAB II

Pasal 2

Jadwal Retensi Arsip Fasilitatif Non Keuangan dan Non Kepegawaian
sebagaimana tercantum dalam lampiran peraturan ini, merupakan suatu
kesatuan yang tidak terpisahkan dengan peraturan ini.

Pasal 3

Jadwal Retensi Arsip sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dipakai sebagai
pedoman penyusutan arsip yang berkaitan dengan fungsi/transaksi fasilitatif
non keuangan dan non kepegawaian di lingkungan Pemerintah Provinsi
Jambi.

Pasal 4

Mekanisme sebagaimana dimaksud pada kolom 5 (lima) dalam lampiran
Peraturan Gubernur ini adalah : Permanen wajib diserahkan kepada
Lembaga Kearsipan Daerah Provinsi, Dinilai kembali disimpan oleh SKPD
yang bersangkutan serta musnah harus dimusnahkan oleh SKPD
bersangkutan setelah mendapat persetujuan Gubernur.

Pasal 5

Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Provinsi Jambi
dalam melaksanakan kegiatan penyusunan arsip fasilitatif non keuangan dan
non kepegawaian sebagaimana dimaksud pasal 2 berpedoman pada
Peraturan Gubernur ini.

BAB III

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jambi

Ditetapkan di Jambi
pada tanggal 25 Februari 2015

GUBERNUR JAMBI,

ttd

H.HASAN BASRI AGUS

Diundangkan di Jambi
pada tanggal 25 Februari 2015

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAMBI

ttd

H. RIDHAM PRISKAP

BERITA DAERAH PROVINSI JAMBI TAHUN 2015 NOMOR 9


